
:::::
aaaa.

ZZ
aa
aa
aa

ABDUIAH IIAXAS
OPCABOLIIiCA Javna ustanova Op6a bolnica "Prim. dr. Abdulah Naka5"

Kranjdevideva 12, 7 1OO0 Sarajevo, Bosna i Hercegovina

Broj: 02C-5582-13124
Datum: 22. 10.2024. godine

Na osnovu dlana 88., dlana 64. stav l. tadka a). dlana 70. stavovi 1.. 3. i 6. i dlana 53 stav j)
Zakona o javnim nabavkama (Sl. Glasnik BiH broj: 39114 i 59122 i 50/24). dlana 8. stav 2.
tadka d) Pravilnika o uspostavljanju i radu Komisije za nabavke (St. Glasnik BiH broj: 103/ l4
i 49123\. i tlana 27. Statuta Javne ustanove Op6a bolnica .-Prim. dr. Abdulah Naka5". na
Preporuku Komisije za nabavku broj: 02C-5582-l'1124 od 17.10.2024. godine. u postupku
javne nabavke usluga Preventivno i interventno odriavanje bolnitkih liftova/2, JN 39/24,
direktor Javne ustanove Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudaia

ttan l.
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavku. broj: 02C-5582- 11124 od, 17 .10.2024. godine za
javnu nabavku usluga Preventivno i interventno odriavanje bolniikih liftovat2 i
Ugovor za javnu nabavku roba dodjeljuje se ponudadu LIFTMONT d.o.o. Sarajevo, ponuda
dostavljena dana 14.10.2024.godine, za ponudenu cijenu od 25.083.00 KM bez uradunatog
PDV-a. odnosno 29.347 .11 KM sa uradunatim PDV-om. sa brzinom odaziva od maksimalno
jednog sata i garantnim periodom od l2 (dvanaest) mjeseci. kao jedinom prihvatlj ivom
ponudadu sa ekonomski najpovoljnijom ponudom.

tlan 2.
Postupak iz dlana l. ove Odluke proveden je metodom ..konkurentski zahtjev za dostavu
ponuda". a za izbor najpovoljnijeg ponudada koriSten je kriterij ..ekonomski najpovoljnija
Ponuda"' 

eran 3.
Nakon prijema i evaluacije ponuda konstatovano je da je ponudu za predmetnu nabavku za
dostavio 1 (edan) kvalifikovani ponudad i to LIFTMONT d.o.o. Sarajevo.

elan 4.
U predmetnom postupku dostavljena je 1 (edna) nepravilna ponuda ponudada DVGALM
COPANY d.o.o. Sarajevo, te se ista kao takva odbacuje. u skladu sa dlanom 68_ stav (4) tadka
i). a u vezi sa odredbama dlana 2 stav (l), tadka l) podtadka 3) Zakona o javnim nabavkama,
(,.SluZbeni glasnik BiH". br. 39114,59124 i 50/24), jer uz istu, kao traZeni dokaz nije
dostavljena izjava o brzini odaziva na poziv, kao ni izjavu o garantnom periodu, a koji dokazi
su traZeni na stranici l7 tenderske dokumentacije.

dhn 5.
rzabrani ponudad LIFTMONT d.o.o. Sarajevo obavezuje se da dostavi originale ili ovjerene
kopije dokumentacije iz dlana 45. i 47. Zakona o javnim nabavkama. obzirom da iste nije
dostavio uz Ponudu, i to u roku od 5 dana od dana prijema ove Odluke, na protokol Ugovomog
organa.

i

Tel. + 387 33 285'100: Fax. + 387 33 285 370: e-mait: info@obs.ba; www.obs.ba



Clan 6.

Prijedlog Ugovora dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu nakon isteka Zalbenog roka. a
najkasnije u roku od l0 (desel) dana. radunajudi od dana prijema Odluke o izboru
naj povoljnijeg ponudada.

ttan z.
Ova Odluka objavide se na intemet stranici Javne ustanove Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah
NakaS" (www.obs.ba). istovremeno sa upu6ivaniem ponudadima koji su udestvovali u
postupku jar,ne nabavke. u skladu sa dlanom 70. stav. 6. Zakona o javnim nabavkama.

ehn 8.

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja, i dostavlja se ponudatima koji su udeswovali u
postupku javne nabavke. u skladu sa dlanom 7l . stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

0brazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 02c-
5582-1 124 od 06.05.2024. godine.
Javna nabavka je sprovedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, JN 39/24.

Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosilaje 40.000.00 KM bez uradunatog PDV-a'

Obavjestenje o nabavci broj: 1125-7 -2-126-3-163 /24, objavljeno je na portalu Agencije za

javne nabavke dana 13.05.2024. godine. a u ..sluzbenom glasniku BiH" br. 34124 dana

t7 .05.2024.god.lspravka obavjeSrenja o nabavci brol 1125-7 -2-126-8-3 1 I /24 objavljeno je na

portalu Agencije za javne nabavke dana 04.10.2024.godine. a u ..SluZbenom glasniku BiH" br.

69124 dana I 1.10.2024.god.

Komisija za nabavku. imenovana je RjeSenjem broj: 02C-5582-2124 od06.05.2024.godine.

Komisi.ja za javnu nabavku u postupku javne nabavke usluga: Prevenlivno i interventno

odrzavanje botnidkih liftova/2, dostavila je direktoru Javne ustanove op6a bolnica,,Prim. dr.

Abdulah NakaS". Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 02C-5582-10124 od

17 .l0.2024godtne. Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada broj: 02c-5582-lll24 od

17.10.2024. godine i lzvje5taj o radu broj: 02C-5582-12124 od l7.10.2024godine'

U postupku po Izvjestaju o raduje utvrdeno daje Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno

iz;rSila- otvaranje. pregled i ocjenu prispjelih ponuda, o demu je sadinila odgovarajude

zapisnike, u kojima je uwrdeno slijede6e:

- da su u predmetnom postupku primljene 2 ponude,

- da su blagovremeno primljene 2 ponude,

- da nije bilo neblagovremeno primljenih ponuda.

- da je ponuda ponudada LIFTMONT d.o.o. Sarajevo kvalifikovana i prihvatljiva

- di je ponuda ponudada DVG-ALM COMPANY d.o.o. Sarajevo nepravilna, pa je ista

odba8ena u skladu sa dlanom 68. stav (4) tadka i), a u vezi sa odredbama dlana 2 stav (1), tadka

l) podtadka 3) Zakonaojavnimnabavkama(..SluzbeniglasnikBiH".br.39ll4,59124i50/24),
jei uz istu, kao traZeni dokaz, nije dostavljena izjava o brzini odaziva na poziv, kao ni izjavu

t gu.-tno* periodu. a koji dokazi su traZeni na stranici l7 tenderske dokumentacije.



U postupku donoienja ove Odluke, posebno su cijenjene dinjenice daje Komisija, pravilno i
potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te pregled i ocjenu podetne i konadne
ponude, u skladu sa kriterijumima iz Tenderske dokumentacije.
U postupku ocjene provedenog postupka, direktor Javne ustanove Opia bolnica..Prim. dr.
Abdulah Naka5" nije na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili
osnov za neprihvatanje Preporuke Komisije za nabavku.
Naime. u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila. te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izvrSen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama. podzakonskim
aktima i Tenderskim dokumentima. Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nespomo je da je
izabrani ponudad najbolje ocienjen zbog ekonomski najpovoljnije ponude.

- Naziv ponudaia iija je ponuda ocijenjena kao najpovoljnija:
LIFTMONT d.o.o. Sarajevo.. 25.083.00 KM. brzina odaziva od

maksimalno jednog sata i garantnim periodom od 12 (dvanaest) mjeseci

Izabrani ponudad je izabran primjenjuju6i kriterij: Ekonomski najpovoljnija ponuda.

Iz navedenih razloga, primjenom dlana 88., dlana 64. stav l. tadka a), te dlana 53 stavj) Zakona
o javnim nabavkama. dlana 70. stavovi I .. 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama (.,S1. glasnik
BiH" broj: 39114.59122 i 50124), dlana S. stav 2. tadke d) i f) Pravilnika o uspostavljanju i radu
Komisije za nabavke (..S1. glasnik BiH" broj: 103114 i 49/23) i Elana2T . Statuta Javne ustanove
Opia bolnica ..Prim. dr. Abdulah Naka5". odludeno je kao u ilanu I . ove Odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku
od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke. Zalba se izjavljuje Kancelariji za razrna';iar\e

Zalbi Bosne i Hercegovine. putem ugovomog organa u pisanoj lbrmi direktno ili preporudenom
poStanskom poSiljkom na adresu:
Javna ustanova Op6a bolnica ..Prim. dr. Abdulah NakaS". Kranjdeviieva broj 12. Sarajevo.

Zalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Pripremila:
Emina Turkovii, dipl.iur.
$tnr(ni saradnik za javne nabavke

Il"(h e/
€ l.;o

DI'RE TOR
r._ I tra kapetanovid

:i' o
1\

Aldijana E6o Ajkunii,BA prava.

Sff odsieka javnih nabavki

Au

5 AR4

5-5 ?q+e Y
t
a ,""

iri

Dostaviti:
- LIFTMONT d.o.o. Sarajevo, Milana Preloga 17,71000 Sarajevo
- DVG-ALM COMPANY d.o.o. Sarajevo, Nedima Filipoviia bb, 71000 Sarajevo
- Odjeljenje za ekonomsko finansijske poslove
- Odjeljenje za tejnidke poslove i investicije
- Odsjek za javne nabavke


